suarum et fraternitatem perpetuam receperunt. Preterea ego Hermannus

miles accedente consensu et plena voluntate Virgine nobilis femine re-

licte filii mei predicti, Gerhardi, Lutberti, Hermanni, Ludolf! et Jutte

heredum eorundem, contuli et contulerunt monasterio memorato, re-

signavi et communiter resignaverunt possidendam perpetuo pensionem

sex solidorum cum proprietate ipsorum, qui ad nos libere pertinebant,

qui de bonis Scoldenvorde in parrochia Westbeveren sitis in festo

beati Mychahelis prefalo conventui in Yburg annis singulis solvi debent.

Ut autem hujusmodi collationem nec processus temporis abolere nec

heredum meorum valeat ignorantia retractare, presentem litteram super

eadem confectam sigilli mei feci munimine roborari. Datum et actum

Yborg, anno Domini M°CG 0LXXX°I, in die beati Bartolomei apostoli.

28. — Ottenburg, 1281, September 17.

®ie ©rafeu ßfyriftian unb Otto oon Ottenburg übertragen bem

ßlofter 23brftel baß ©igenhjum eines ©rbcö in &engef)olt, 1
) welkes

ujnen Ujr £ef)n6ntann Slitter öernfyarb oon 6ebelingen refignirt fjat.

ßiöei ttfifdjriftcit bc* IG. ^a\)xf). im 3tift^ovd)toc SBrftcl (A, B).

2)rucf : Subcnborf, SJeiträße 2. 78.

Christianus et Otto Dei gratia comites in Oldenborch omnibus

hoc scriptum visuris salutem in Domino. Notum esse cupimus universis

presentibus et futuris, quod nos de consensu omnium heredum nostrorum

proprietatem domus in Hengelholte, ,

)
a
) quam de manu nostra Bern-

hardus miles dictus de Sebelinghe titulo homagii tenuit, abbatisse et

conventui montis sanete Marie in Borstelo in remissionem parentum et

nostrorum peccaminum contulimus perpetuis temporibus possidendam,

quam idem Bernhardus nobis per literas domini Engelberti comitis de

Benthem nostri sororii b
) libere resignavit. In cujus facti testimonium

eisdem presentes literas duximus concedendas. Testes aderant dominus

Theodoricus prepositus de Wildeshusen; Johannes et Hermannus fratres

ejus dicti de Apen, Liborius et Albero c
) fratres dicti de Brema, Jo-

hannes de Manlinge,d) Herpo de Brema, quatuor fratres de Line,8
)
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milites, et alii quam') plures fide digni. Acta sunt hec Oldenborch,

anno Domini M 0CC 0L°XXXI 0
, in die beati Lamberti.

') Gr&fötterci £>cnßcl)olt in ©djmonc, Srfpl. SBcrßc.

») Hengcbolt B. — b
) per ui<$ sororii fehlen in B. — <=) Albertus B. —

d) Maasinghen B. — «) de Line Herpo, Fredericu*, Bartoldus, Clericus, milites B.

— 0 quidam.

29. - fcorfinwr, 1281, September 21.

SBifc^of (Soerfjarb oon fünfter befunbet ben SBerfauf eines ©rbes

ju Hone, ßrfpl. Slljetne, Seitens feines 3Jiinifterialen Sodann gen.

Gä)olt an bos Älofter ©raoen^orp.

Criflinnl : <Stnat$aT(f)it> SDtfinftcr.

Omnibus presentia visuris et audituris nos Everhardus Dei gracia

Monasteriensis episcopus notum esse cupimus, quod veniens ad noslram

presentiam Johannes dictus Echolt ministerialis noster cum Berta uxore

stia et coheredibus suis recognovit se convenlui in Gravenhorst vendi-

disse mansum, qui suus erat proprius, in parrochia Rene in villa que

dicitur Hone situs, pro pecunia numerata et soluta. Quem mansum seu

predium cum hominibus et omnibus attineneiis in manus Amelgardis

came(ra)rie de Gravenhorst et consororum suarum apud Horstmare ad

usum vestimentorum dicti conventus nostra presentia resignavit. Que

omnia dicta cameraria cum manu nostra reeepit nomine priorisse et

conventus loci memorati, nil juris abbatisse dicti loci in predio memorato

recognoscentes, datis fldejussoribus Lodewico dicto de Oldenberghe

milite, Hermanno de Borchorst, Nicoiao dicto Bastun pro warandia

prestanda infra annum et diem super possessione legitima predii memo-

rati. Quem nos actum coram nobis recognoseimus et protestamur pre-

sentibus Borchardo et Ludekino canonicis Monasteriensibus, Bernhardo

plebano in Horstmare, Johanne plebano de Reke, Nicoiao in Osterwich

ecclesiarum rectoribus; Gerunco 1

) milite, Henrico de Wilmesberghe,

Johanne de Ebbinchove, Bertrammo de Borchorst, Borhardo de Angel-

beke, Hermanno Schenkin, Rolando de Holthusen, Thiderico de Lünne

et aliis quam pluribus. Actum et datum anno Domini M°CG° octo-

gesimo primo, in die beati Mathei.

Siegel com Stiemen abgefallen.

') Vermuttytg ©ermiß «Stencop ; üßt. unten 9tr. 293.

2*
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30. — fcorfhnar, 1281, September 21.

33ifd;of (Soer&arb von fünfter befunbet ben Söerfauf eine« ©rbe«

ju Honen, Ärfpl. Styetne, Seiten« feine« SRinifterialen Sodann

gen. 6$olt an ba« Älofter ©raoenljorft.

Original : ©taatSarrfjtb SWünfter. 3h)cltc mcf)rfocf> abwcidjcnbc Kit«*

fertigmiß ber üorigen Urfunbc

Omnibus presencia visuris et audituris nos Everhardus Dei gratia

Monasteriensis episcopus notum esse cupimus, quod veniens ad nostram

presentiam Johannes dictus Echolt ministerialis noster cum Berta uxore

sua et coheredibus suis recognovit se vendidisse mansum, quem suum

dicebat proprium in parrochia Renen in villa que dicitur Honen, quem

Johannes coluit diebus suis, cum hominibus et omnibus attineneiis pro

pecunia numerata et soluta, quem mansum seu predium cum suis

attineneiis resignavit apud Horstmare in manus camerarie nomine prio-

risse et conventus Gravenhorst in nostra presencia ad usum vestimen-

torum dicti conventus datis fldejussoribus Hermanno de Borghorst, Jo-

hanne Host et Nicoiao dicto Bastun pro warandia prestanda infra annum

et diem super possessione legitima predii memorali, que omnia dicta

cameraria cum manu nostra reeepit nomine priorisse et conventus loci

memorati et Lodewichus dictus de Oldenberge miles eadem fidejussione

se sponte dictis priorisse in Gravenhorst super premissis cum dictis

fldejussoribus obligavit. Quod nos actum recognoseimus coram nobis

presentibus Burghardo et Ludekino canonicis Monasteriensibus, Bernardo

in Horstmare, Nicoiao in Osterwich ecelesiarum rectoribus; Gerungo 1

)

milite, Henrico de Wilmersberge, Johanne de Holthusen, Johanne de

Ebbinchove, Burghardo de Angelbeke, Rolando de Holthusen et aliis

quam pluribus. Actum et datum Horstmare, anno Domini M°GG° octo-

gesimo primo, die beati Mathei.

©iegel be« SBifd&of« mit SWfldfiegel (SBefif. ®. 44, 5 unb 45, 7).

') ©tencop; *>gl. «um. bei borljerßefjenber Urfunbc.

31. - 1281, Ottrier 21.

$ie ßbelfrau $utta Don 9Rontjote fd^enft ba« ©igent|um befl §ofe«

in SBefierfappeln bem Älofier ©rauentyorft jur jiu)rlid)en 9Wemorie

für ftd& unb Ü)re ©ftern.

Criflinal : ©taatöardjlb SJtüufter.

Nos Jutta nobilis matrona domina quondam de Muntyoye re-

cognoseimus in presenti scripto publice protestamur, quod jus pro-

prietatis curüs in Keppele dyocesis Osnaburgensis, quod ad nos per-
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tinuit pleno jure, ob amorem Dei et gloriose virginis Marie transtulimus

et transferimus in religiosas et in Christo quaniplurimum nobis dilectas

dominam . . abbatissam et conventum in Gravenhorst Cysterciensis

ordinis predicte dyocesis terrenum jus nostrum sie in Celeste cupientes

commutare renunciantes eidem juri nostro ad opus predictarum sim-

pliciter et expense, rogantes easdem huniiliter et devote, quatinus in-

tuitu Dei memoriam nostram, Ottonis et Sophye ac 1

) parentum nostrorum

diligenter faciant annuatim. In cujus rei testimonium nostrum sigillum

presentibus est appensum, Datum ipso die undeeim millium virginum,

anno Domini M°CC° octogesimo primo.

©iegel abgefallen.

') Parentes im ©innc uon 93orfab>n. Otto unb ©op^ia fmb bic eitern,

nämlidj ©ruf Otto üon SRaücnS&erfl unb ®opf)ia oon »edjta.

32. - OSnabrfidt, 1281, Ofiober 22.